变更后募集资金投资

金额

1

新型平板显示背光

器件扩建项目

26,801.83 26,801.83 5,022.83 31,824.66

2

LED照明器件扩建

项目

5,045.59 5,045.59 -5,022.83 22.76

3 研发中心建设项目 9,549.56 9,549.56 一 9,549.56

4 补充运营资金 16,103.02 1,193.56 一 1,193.56

合计 57,500.00 42,590.54 0.00 42,590.54

（二）本次变更部分募投项目明细的原因及具体情况

（1）鉴于“研发中心建设项目” 的“人员及研发费用” ，在公司日常研发团队建设及项目开

展中已经支付 （截至2023年12月31日， 公司研发团队较2019年12月31日人员数量增加54人；

2020年至2023年，公司共投入研发费用总额12,686.10万元）；且随着经济发展，包括材料在内

的相关基建建造成本有所上升；此外，办公场所的宽敞舒适环境也成为人才吸引的重要指标；

为此，公司拟将“研发中心建设项目” 中的明细项目“人员及研发费用” 投资变更至“建筑工程

费（含装修费用）” 项目，详情如下：

单位：人民币万元

序号 变更前计划项目构成 变更前计划投资金额 变更后计划投资金额

1

建筑工程费

（含装修工程）

3,541.36 6,192.36

2

设备购置费

（含安装工程)

3,357.20 3,357.20

3

研发费用

（人员及研发费用）

2,651.00 0.00

合计 9,549.56 9,549.56

注：上述调整系内部结构变化，该项目投资总额不变。

（2）近年来，随着MiniLED技术应用与市场渗透加速，为快速抢占市场份额，公司“新型平

板显示背光器件扩建项目” 已作部分变更、提前实施（公司锚紧技术路线与外部市场环境变

化，遵从产能最大、协同最大、价格最优原则，在投资总额不变的情况下，对购置设备规格型号与

数量作了最佳配置），但仍不能与快速发展的市场需求相适应 ；且随着经济发展，相关包括材

料在内的基建建造成本有所上升；此外，公司已提前实施的部分项目，其生产预备及铺底流动

资金已经支付。 综上，结合终止“LED照明器件扩建项目” 后的余额转入，公司拟将“新型平板

显示背光器件扩建项目” 的“其他建设费用、基本预备费，铺底流动资金” 计划投资额全部变更

至“基建工程费（含装修费用）” ，将“LED照明器件扩建项目” 剩余的募集资金转入“基建工

程费（含装修费用）” 1,100.00万元， 转入“设备购置费（含安装费用）” 3,922.83万元 ，详情

如下：

单位：人民币万元

序号 变更前计划项目构成 变更前计划投资金额 变更金额 变更后计划投资金额

1 基建工程费（含装修费用） 3,600.00 6,312.87 9,912.87

2 设备购置费（含安装费用） 17,988.96 3,922.83 21,911.79

3 其它建设费用 1,079.45 -1,079.45 0.00

4 基本预备费 1,133.42 -1,133.42 0.00

5 铺底流动资金 3,000.00 -3,000.00 0.00

6 其他项目转入 5,022.83 -5,022.83 0.00

合计 31,824.66 0.00 31,824.66

注：上述调整系内部结构变化，该项目投资总额不变。

（三）本次募投项目延期的原因及具体情况

鉴于近三年物流与施工环境变化，项目基建进度投入慢于预期。 为更好地保障募投项目质

量、实现项目目标效益，公司拟将募投项目“新型平板显示背光器件扩建项目” 与“研发中心建

设项目” 达到预定可使用状态的时间由2024年8月31日延迟至2025年8月31日，调整后募投项

目的达到预定可使用状态日期如下：

序号 项目名称

调整前项目达到预定可使用状

态时间

调整后项目达到预定可使用状

态时间

1 新型平板显示背光器件扩建项目 2024年8月31日 2025年8月31日

2 研发中心建设项目 2024年8月31日 2025年8月31日

四、本次终止及变更部分募投项目与其明细并延期对公司的影响

本次终止及变更部分募投项目与其明细并延期是根据当前行业、市场及供应链、建造商环

境变化、公司战略、业务发展需要及项目实施的实际情况而做出的审慎决策，未改变募投项目

实施主体、投资总额，不存在改变或变相改变募集资金投向及损害公司及股东利益的情形，不

影响募集资金投资项目建设的正常进行，不会对公司生产经营产生不利影响，符合公司的发展

战略和全体股东的利益。 公司将继续严格按照有关募集资金使用的规范性要求，加强对募投项

目建设及募集资金使用的监督，确保募集资金合法、高效和安全的使用。